
 PROTOKÓŁ NR 19/2016 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu 20   maja   2016 roku. 
  
W posiedzeniu udział wzięli: Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo, Elżbieta Molicka - Skarbnik gminy.  
Porządek posiedzenia:  
      1.  Otwarcie.         2.  Informacja na temat - Ocena zasobów pomocy społecznej na 2015 rok. 
      3.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:              1/ zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Wijewie,             2/ zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Potrzebowie, 
            3/  zmiany  do  budżet gminy na 2016 r.        4.  Zapytania i wolne głosy. 

  5.  Przygotowanie do sezonu letniego – wyjazd w teren.        6.  Zakończenie.  
Ad. pkt. 1  
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Edwin Wojciech - Przewodniczący Komisji Gospodarczej. Powitał obecnych na sali członków komisji, sołtysów oraz gości. Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 Ad. pkt. 2 
 Informację na temat - Ocena zasobów pomocy społecznej na 2015 rok przedstawiła Kierownik 
GOPS Pani Ewelina  Wolniczak. Informacja będzie zawierała  dane z dwóch dokumentów :  
1/ oceny zasobów pomocy społecznej , 2/ sprawozdanie z działalności GOPS za 2015 rok. Obowiązek złożenia takich dokumentów RG wynika z ustawy o pomocy społecznej. 
Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy oraz rodzaje  problemów i wykaz ilościowy udzielonej pomocy. 
Dane do informacji pozyskaliśmy z  GUS, UG i OPS i dotyczą lat 2013-2017. Na przestrzeni lat odnotowano niewielki przyrost liczby mieszkańców przy spadku ilości osób 
bezrobotnych. Spadła liczba korzystających z pomocy finansowej z  443 w  2013 do 358 w 2015 roku. Wzrosła liczba dzieci korzystających z dożywiania.  Pomoc udzielono z powodu: ubóstwa, niepełnosprawności, choroby długotrwałej, wielodzietności 
i bezrobocia. Zasoby kadrowe OPS to : kierownik, 3 pr. socjalnych, inspektor ds. rodzinnych, asystent rodziny na ½ etatu, oraz stażysta do obsługi programu 500Plus. 
Plan Finansowy na 2015 wyniósł  1 972 697 zł. z tego 1 515 692 zł  z budżetu państwa 250 507 z budżetu gminy. Świadczone formy pomocy  to: zasiłki stałe , okresowe celowe, dożywianie dzieci w szkołach 
i przedszkolach poza nasza gminą, koszty utrzymania w domu pomocy społecznej oraz rodzinie zastępczej. Ponadto OPS przyznaje Karty Dużej Rodziny, których wydał 106 dla 22 rodzin. 
Przy ośrodku działa zespół do ds. przemocy w rodzinie, gdzie założono 9 niebieskich kart . Korzystamy z Banku Żywności w ramach którego rozdano 9 ton produktów. Od listopada 2015 roku w związku ze zmianą kryterium odnotowaliśmy wzrost  uprawnionych do zasiłków.  



Wprowadzono zasadę złotówka za złotówkę  która umożliwia wypłacanie zasiłków osobom, które przekraczają minimalnie próg dochodowy. GOPS wypłaca również świadczenia  alimentacyjne. Prowadzimy zbiórki odzieży dla 
potrzebujących oraz spotkania seniorów. W okresie świątecznym otrzymaliśmy od sponsora  15 kompletów odzieży ciepłej, które zostały przekazane potrzebującym. 
W ramach programy 500Plus  wpłynęło 354 wniosków, wydano  204 decyzje,  wypłacono świadczenie 161 rodzinom. Na lata następne widzimy potrzebę zapewnienia środków na realizacje zadań, zakup środka 
transportu pracownikom socjalnym do pracy w terenie, ocieplenie ścian i wymianę  okien celem zapewnienia odpowiedniej temperatury zimą. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak -  budżet ośrodka nie został wykonany w 100 procentach, czy wszyscy otrzymali wnioskowana pomoc,  Pani Ewelina Wolniczak – niewykorzystane środki zostały zwrócone do dysponenta.  Co roku jest 
tworzona rezerwa w przypadku  sytuacji nadzwyczajnych. Wszystkie wnioski spełniające kryteria zostały załatwione pozytywnie. 
 Wójta Pan Mieczysław Drożdżyński – siedziba GOPS jest w pałacu, który podlega 
konserwatorowi.  Rozważaliśmy możliwość docieplenia całego budynku. Brak w murach szczelin, gdzie można wtłoczyć ocieplenie. Rozpatrzymy możliwość ocieplenia stropu.  Każda zmiana musi być uzgodniona z konserwatorem. 
 Ad. pkt.  3 
 1/ projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Wijewie,  Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił, że  działka ta jest położona w Kalku – jest to byłe 
wyrobisko o pow.  81 arów w planie jako teren kopalniany. Aby dokonać dalszej analizy wartości złoża  należy posiadać uchwałę,  
Do treści projektu nie wniesiono uwag. Projekt stanowi załącznik do protokołu.  
2/ projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Potrzebowie,  Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - działka w Potrzebowie posiada taki sam status i wymaga 
takich samych działań w celu jej sprzedaży. Działki te nie przedstawiają  większej wartości dla Gminy. Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – czy w przypadku sprzedaży będzie podejmowana 
jeszcze jedna uchwała. Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – podjęcie tej uchwały zapewni w przyszłości możliwość 
sprzedaży tych działek. Wycena tych działek będzie uzależniona od zasobów jakie znajdują się na tych działkach. Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu.  
3/  zmiany  do  budżetu gminy na 2016 r. Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczyć będą: 
- zakresu prac ustalonych w ramach FS przez miejscowość Radomyśl, - planu finansowego  GOPS – przeniesienie funduszy na zakup programu komputerowego do księgowości - kadry i płace, 
-  dotacji od wojewody z przeznaczeniem na asystenta rodziny, -  ujęcia wydatków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji 
w Potrzebowie, na uzupełnienie kanalizacji w Wijewie i dokumentacji w  Brennie, - zmiany na koncie Szkoły Podstawowej dot. przesunięcia środków na zakup 10 komputerów do pracowni komputerowej. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy z tytułu naliczania zasiłków w ramach 500Plus gmina otrzymuje pieniądze na obsługę, 
Skarbnik – tak gmina na obsługę otrzymuje do 2% wartości otrzymanych środków. Program ten nie będzie obsługiwał tylko 500Plus dlatego zakup będzie realizowany ze wspólnych środków. 



Radny Pan Radosław Zamiatała – jakie  komputery mają być zakupione do szkoły. Wcześniej skarbnik informował, że  stacjonarne można zakupić taniej, bez podatku VAT. Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – dyrektor wnioskował o komputery przenośne czyli laptopy, 
mają być funkcjonalne. Gminę również czeka wymiana oprogramowania. Obecnie funkcjonujące są stare nie wszystkie programy współgrają, 
 Ad. pkt.  4  
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zwróciła się z zapytaniem, czy wzorem lat ubiegłych urząd będzie sponsorował zakup nawozu na boisko w Wijewie, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  zlecenie na nawóz czeka na odbiór, chciałem . Ubolewam, że ze mną nikt nie rozmawiał. Chciałbym wiedzieć niektóre szczegóły. Radny Pan Roman Jęśkowiak – boisko jest użytkowane nie tylko przez klub sportowy.  Zawodnicy 
dbają o stan murawy. Jeśli proponowany skład nawozów jest niewłaściwy to można skorygować, Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – byłem ciekaw  na ile wystarczy wnioskowany nawóz i jak 
często jest wysiewany. Są to informacje, które gmina ma prawo wiedzieć. Radna Pani Danuta Leśna – właściciele działek przy boisku skarżą się na wpadająca piłkę 
i niszczone plony. Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zobaczymy jak można zabezpieczyć uprawy przed wpadającą piłką. Musimy  sprawdzić zgłoszony stan płytek i elewacji na WDK w Wijewie, wymiana 
elewacji jest przewidziana w programie ogólnej termoizolacji. Postaramy się aby do czasu remontu też wyglądało to schludnie. 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – chodnik na Ostrów jest w kilku miejscach pozapadany, oraz zawnioskował o postawienie białych tablic z nazwą - Brenno Ostrów Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - poinformował o otrzymanej: 
- zgodzie na przeprowadzenie Breńskiej rowerówki, - piśmie WZDW w Poznaniu w sprawie odpowiedzi na wniosek dot. utrzymania bieżącego którym 
również informują o ogłoszenia przetargu na remont drogi wojewódzkiej 305 od granicy powiatu leszczyńskiego do granicy województwa wielkopolskiego w systemie „zaprojektuj i wybuduj”,  Radny Pan Roman Jęśkowiak –czy w tym systemie budowy będziemy mieli możliwość wglądu do 
projektu, czy będzie uwzględniony lewoskręt do Przylesia i ścieżka rowerowa. Rada sołecka część FS chętnie przeznaczy na  ścieżkę rowerową, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – będziemy informować się jakie będą możliwości. Nadleśnictwo jest chętne do współpracy przy wyznaczeniu ścieżki z Radomyśla. Nie omawialiśmy szczegółów ale zaczekamy jednak na plany przebudowy drogi 305. Oczekuję na ofertę 
zagospodarowania 1 tony gruzu z przewiezieniem i utwardzeniem. Radny Pan Henryk Rygusik – każda ilość gruzu wywieziona na drogi poprawi jej jakość i trwałość, 
zabezpiecza przed wymywaniem piasku.  Po zakończeniu części zapytań radni udali się w teren celem sprawdzenia stanu przygotowania 
do sezonu ośrodków wypoczynkowych. Dokonano wizji następujących miejsc: 
- Zaborówiec – teren działek rekreacyjnych, miejsce pod pomost widokowy na jeziorze Brzeźnym, - Miastko – teren działek i sprawdzono stan byłego dostępu do jeziora, 
- Brenno – plaża główna, stan drogi gminnej stanowiącej odcinek ścieżki rowerowej do Wielenia.  Ponadto poruszono sprawę: -  zabezpieczenia kąpieliska w ratowników na plaży głównej, 
- zakupu wiaty przystankowej, - poprawienia stanu ścieżki rowerowej w kierunku Wielenia. 
 Na tym posiedzenie zakończono.  
 
                                                                                                 Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                       Edwin  Wojciech 


